República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº.      /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  de  Quissamã/RJ,  a  Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que
estude a possibilidade de providenciar reforma do calçamento na Rua
Edval Barcelos e na Rua José Saturnino, ambas no bairro Caxias. E
também colocar calçamento no trecho que passa o Gasoduto.

JUSTIFICATIVA

Essa  reforma  beneficiará  imensamente  aos  moradores  dessas
Ruas,  pois  a  citada  via  encontra-se  repleta  de  grandes  buracos,
dificultando bastante o acesso de veículos e pedestres, principalmente
nos períodos chuvosos, onde se formam volumosas poças de água e
grande quantidade de barro.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2019.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor

Ruas: